Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутпя)

АДМИНИСТРАЦИЯ
мунtlципаJIьного образования

<<Поселок Айхалr>
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Россшя)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мииринэй улlуhун
Айхал боhуелэгин

муниципальнай тэрнллиития
дьАhАлтАтА

Ns l93

о внесении пзменений в Постановленпе от 14.11.2018 м415
<Об утвержлении Порядка разработкп и }тверждения
бюджетного прогнозд МО <<Поселок Айхал>> Мирнинского района
РС (Я) на лолгосрочный период)

l. Внести изменения в Постановление от 14.11.2018 Ne415 кОб }тверждении Порядка

разработки и }тверждения бюджетного прогноза МО <Поселок Айхал> Мирнинского района РС
(Я) на долгосрочный период>:

1.1. Пункт 9 Порядка разработки и },тверждеЕия бюджетного прогноза МО кПоселок
Айхал> Мирнинского района РС (Я) на долгосрочньтй период признать утратившим силу.

2. Опубликовать (обнародовать) н.ютоящее постrlновление (с приложениями) в
информационном бю:шетене кВестник Айхада>) и разместить на официальном сайте оргаrrа
местItого сalI\.rоуправления МО кПосёлок Айхал> (www.мо-аЙхап.рф).

3. Настоящее постatновление вступает в силу с даты его официального опубликования
(обнародования).

4. Контролъ исполнениrl настоящего пост{lновлениJI оставляю за собой.

глава поселка

уурААх

< 10> апреля 2023 г.

В соответствии с частью 5 статьи 170.1 Бюджетного кодекса РФ:

Г.Ш. Петровскаяц

с

п\

Приложение
к Постановлению №415 от 14.11.2018 г.

изм. Постановление №193 от 10.04.2023 г.

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза МО «Поселок Айхал» Мирнинского

района РС (Я) на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к разработке, утверждению, периоду
действия, составу и содержанию бюджетного прогноза МО «Поселок Айхал» Мирнинского
района РС (Я) (далее – МО «Поселок Айхал») на долгосрочный период (далее - бюджетный
прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза
социально-экономического развития МО «Поселок Айхал» на соответствующий период.

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения с учетом изменения прогноза
социально-экономического развития МО «Поселок Айхал» на долгосрочный период и решения
о бюджете МО «Поселок Айхал» на очередной финансовый год и плановый период без
продления периода его действия.

4. Бюджетный прогноз содержит:

1) основные подходы к формированию бюджетной политики МО «Поселок Айхал» на
долгосрочный период;

2) прогноз основных характеристик бюджета МО «Поселок Айхал» (далее - основные
характеристики);

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ МО «Поселок Айхал» на
период их действия за счет средств местного бюджета.

5. Основными характеристиками бюджетного прогноза являются общий объем доходов,
общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета МО  «Поселок Айхал».

6. Прогноз основных характеристик бюджета МО «Поселок Айхал» составляется согласно
приложению № 1 к настоящему Порядку.

7. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия за
счет средств местного бюджета составляются согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формируется в
сроки, установленные муниципальным правовым актом, регламентирующим порядок разработки
прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета муниципального образования
на очередной финансовый год и плановый период

9. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением
Администрации муниципального образования в срок, не превышающий двух месяцев со дня
официального опубликования решения Айхальского поселкового Совета о бюджете
муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 1
к Порядку разработки бюджетного

 прогноза МО «Поселок Айхал» на долгосрочный период

ПРОГНОЗ
ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

(тыс. руб.)

№
строки Показатель

Первый год
периода

прогнозирования

Второй год
периода

прогнозирования

Третий год
периода

прогнозирования

Последующие годы
периода

прогнозирования

Последний год
периода

прогнозирования
Бюджет муниципального образования «Поселок Айхал»

1 Общий объем доходов
2 Общий объем расходов
3 Дефицит/профицит
4 муниципальный долг на первое января

 Приложение № 2
к Порядку разработки бюджетного

 прогноза МО «Поселок Айхал» на долгосрочный период

ПОКАЗАТЕЛИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»  НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование муниципальной программы

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных
программ

Первый год
периода

прогнозирования

Второй год
периода

прогнозирования

Третий год
периода

прогнозирования

Последующие
годы периода

прогнозирования

Последний год
действия

муниципальной
программы

  ИТОГО

	Постановление №193 от 10.04.2023 О внесении изм. в Порядок разоаботки и утверждения бюджетного прогноза
	Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза (акт. ред)